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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về cải cách hành chính tại Sở năm 2020 

 I. MỤC ĐÍCH 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức và người lao động trong toàn 

Sở về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc thực hiện công tác cải cách hành chính 

(CCHC) tại đơn vị; tạo sự đồng thuận, nhất trí cao để huy động và phát huy tối đa 

mọi nguồn lực nhằm thực hiện có hiệu quả công tác CCHC nhà nước trong giai 

đoạn hiện nay. 

- Giúp cán bộ, công chức và người lao động trong toàn cơ quan nắm vững 

mục tiêu, nội dung và các nhiệm vụ về CCHC; nêu cao tinh thần, trách nhiệm, có 

các giải pháp thiết thực để thực hiện tốt công tác CCHC trên các lĩnh vực. 

II. YÊU CẦU 

- Triển khai công tác tuyên truyền thiết thực, hiệu quả theo tiến độ thời gian 

đề ra nhằm đáp ứng kịp thời, đầy đủ nhu cầu của cán bộ, công chức và người lao 

động trong việc nắm bắt, tìm hiểu thông tin về công tác CCHC nhà nước, nhất là 

cải cách thủ tục hành chính. 

- Tăng cường lực lượng tham gia công tác tuyên truyền; thường xuyên đổi 

mới nội dung và hình thức tuyên truyền; kết hợp công tác tuyên truyền về CCHC 

lồng ghép với việc phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về các chủ trương, chính sách 

của Đảng và pháp luật của Nhà nước. 

II. HÌNH THỨC 

- Tuyên truyền trên mạng thông tin nội bộ của Sở. 

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục về cải cách hành chính trên 

Website của Sở. 

- Tuyên truyền thông qua các Hội nghị về CCHC tại Sở. 

III. NỘI DUNG 

- Tuyên truyền các Chương trình, Kế hoạch, các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương, của tỉnh và của Sở về công tác CCHC năm 2020; những công tác trọng tâm 

trong thực hiện CCHC của cơ quan, đơn vị; kết quả thực hiện công tác CCHC 

trong năm. 
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- Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh về công tác 

kiểm soát thủ tục hành chính; các bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở. 

- Tuyên truyền về quyền và nghĩa vụ cơ bản của công dân trong mối quan hệ 

với cơ quan hành chính nhà nước; trách nhiệm của cán bộ, công chức trong giải 

quyết các vấn đề có liên quan đến tổ chức, công dân. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Quý I: Tổ chức Hội nghị công bố về kết quả đánh giá, xếp loại về thực 

hiện công tác CCHC năm 2020 tại đơn vị; tuyên truyền các Chương trình, Kế 

hoạch, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và của Sở về công tác CCHC 

năm 2020; những công tác trọng tâm trong thực hiện CCHC của cơ quan, đơn vị. 

- Quý III: Tổ chức Hội nghị công bố về kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính của tỉnh nói chung và của đơn vị nói riêng trong 06 tháng đầu năm; 

công bố kết quả rà soát, cập nhật các bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Sở, các văn bản pháp luật liên quan đến lĩnh vực quản lý của Sở còn hiệu lực, mới 

được ban hành hoặc bổ sung, sửa đổi. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Trích từ nguồn kinh phí cấp cho hoạt động CCHC tại Sở năm 2020. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Văn phòng chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn chuẩn bị nội dung 

phục vụ cho công tác tuyên truyền theo đúng tiến độ thời gian nêu trên; đồng thời 

giao cán bộ phụ trách công nghệ thông tin kịp thời đăng tải các nội dung tuyên 

truyền trên Website và trên mạng thông tin nội bộ của Sở./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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